

[illegible]

COUNTY SHOPPING S/A CNPJ: 03.019.250/0001-91									
Balancete Patrimonial - Em reais									
Ativo	31/12/23	31/12/22	Passivo e Patrimônio Líquido	31/12/23	31/12/22				
ATIVO CIRCULANTE			PASSIVO CIRCULANTE						
Caixa e Bancos	5.487	213.388	Emprestimos	8.505	7.705				
Aplicação Financeira	48	45	Fornecedores	-	-				
Duplicatas a Receber	4.712.427	4.894.292	Obrigações Tributárias	12.372	112.011				
Estoque	-	-	Obrigações Tributárias	685.195	528.119				
Custos Diferidos	-	-	Otra Dêbita	-	-				
Adiantamentos e Sócios	-	-	Pareamento Tributário	1.011.229	971.017				
Impostos a Recuperar	2.628	2.628	RFP e CSSL a Pagar	1.871.281	1.611.881				
Despesas Antecipadas	8.562	6.783							
	7.978.152	5.121.103							
			PASSIVO NÃO CIRCULANTE						
			Tributos Diferidos	115.422.005	111.736.842				
			Outras Dêbitas	932.513	772.159				
			Pareamento Tributário	-	-				
				116.354.518	112.508.992				
ATIVO NÃO CIRCULANTE			PATRIMÔNIO LÍQUIDO						
Emprestimos para terceiros	-	-	Capital Social	209.746.318	209.746.318				
Despesas Antecipadas	-	-	Reservas de Lucros	-	-				
Outros Créditos	1.464.773	2.040.691	Reserva de Prejuízos Acumulados	1.554.176	3.457.554				
Investimentos	493.278.478	397.862.688	Distribuição de Lucros Acumulados	(19.936.397)	(22.248.104)				
Imobilizado Líquido	-	-	Reserva Legal	11.222.782	9.419.807				
Intangível	40.787.720	39.823.348	Aumento de Avaliação Patrimonial	39.363.532	51.050.428				
			Resultado do Exercício	234.271.1	250.697.866				
				207.244.433	209.646.529				
			Total do Passivo	415.498.462	395.455.452				
Total do Ativo	415.498.462	395.455.452							
Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido - Em reais									
Descrição	Capital Social	Reserva	Ajustes de Avaliação Patrimonial	Reservas de Lucros	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Total			
Sociedade em 31/12/2022	209.746.318	1.841.697	5.109.428	8.894.725	2.622.391	289.046.293			
MOVIMENTO DO ANO 2023									
Entrada de Capital Social	-	-	-	-	-	-			
Distribuição de Lucro	-	-	-	-	(19.936.397)	(19.936.397)			
Reserva de Lucros a Realizar	-	-	-	-	-	-			
Ajuste de exercícios anteriores	-	-	-	-	-	-			
Resultado Apurado no ano de 2023	-	1.812.186	7.343.105	7.280.771	36.236.061	53.274.129			
	209.746.318	11.222.782	63.393.532	8.894.725	207.244.433	395.455.452			
Demonstração de Resultado - Em reais									
Descrição	31/12/23	31/12/22							
Receita de Serviços	38.772.234	32.285.072							
(-) Descontos Negociados	(325.125)	(1.958.815)							
(-) Contas Correntes	(42.125)	(103.993)							
(+) Total das Receitas	38.405.000	30.215.354							
(-) Impostos Incididos sobre Vendas	(1.039.936)	(1.039.936)							
(-) Receita Líquida de Vendas	37.365.064	29.175.418							
(-) Custos Operacionais	(1.039.936)	(1.039.936)							
(-) Custos das Mercadorias Vendidas	(1.039.936)	(1.039.936)							
(-) Custos das Operações Prestadas	(1.039.936)	(1.039.936)							
(-) Total dos Custos Incorridos	(3.129.804)	(3.129.804)							
(+) Resultado Bruto	37.365.064	29.175.418							
(+) Despesas/Recursos Operacionais	(3.678.972)	(4.402.501)							
Despesas Administrativas	(400.000)	(200.000)							
Despesas Comerciais	(400.000)	(200.000)							
Despesas Financeiras	(170.894)	(240.000)							
Despesas Fiscais	(132.544)	(103.057)							
Despesas Financeiras	(1.787.478)	(1.659.455)							
(+) Resultado Operacional	33.686.092	24.772.917							
(+) Despesas ou Receitas Não Operacionais	(1.039.936)	(1.039.936)							
(+) Resultado Antes dos Impostos	32.646.156	23.732.981							
(-) Contribuição Social sobre o Lucro	(2.104.075)	(2.855.749)							
(-) Imposto de Renda	(520.653)	(724.191)							
(+) Resultado Líquido do Exercício	30.421.428	20.153.041							
	94.376	113.626							

MARCELO BAPTISTA CARVALHO	Orlando Carlos da Silva Júnior
Diretor	Diretor
FLÁVIO LEMOS	

[illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible]